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THE AIMS, METHODS, AND MATERIALS 

 

The aims, methods, and materials of research in the modern languages and literatures. - New York : 

Modern language association of America, 1952. - 37 p. ; 24 cm. - Estr. da: Publications of the Modern 

language association of America, v. 67, n. 6, October 1952 

 

 

ANTONI, CARLO 

 

L’avanguardia della libertà / di Carlo Antoni. - [Roma] : Partito liberale italiano, [1952?]. - 30 p. ; 20 cm. 

 

Chiose all’estetica / Carlo Antoni ; con un profilo dell’autore a cura di Guido Calogero. - Roma : Opere 

nuove, 1960. - 81 p. ; 18 cm. 

(Saggi e inchieste ; 15) 

 

L’idea dell’esistenza in Hegel / Carlo Antoni. - Pescara : [s.n., 1968?]. - 20 p. ; 23 cm. - Estr. da: Trimestre, a. 

2, n. 2, giugno 1968 

 

Per la libertà della cultura / Carlo Antoni. - Roma : Associazione italiana per la libertà della cultura, [1977?] - 

45 p. ; 17 cm. 

(Problemi del nostro tempo) 

 

Tre saggi storici / Carlo Antoni. - Roma : Colombo, 1947. - 48 p. ; 21 cm. 

(Il filo di Arianna ; 11) 

 

 

ARISTOTELES 

 

La metafisica / Aristotele ; introduzione, esposizione sommaria e traduzione di passi a cura di Piero 

Eusebietti. - Torino : G. B. Paravia e C., stampa 1926. - 98 p. ; 20 cm. 

(Piccola biblioteca di filosofia e pedagogia) 

 

 

BARTH, HANS 

 

Auguste Comte und Joseph de Maistre / von Hans Barth. - [S.l. : s.n., 1956?]. - P. 104-138 ; 22 cm. - Estr. da: 

Schweizer Beiträge zur Allgemeinen Geschichte, Band 14, 1956. 

 

 

BERTHELOT, DANIEL 

 



La physique et la métaphysique des théories d’Einstein / Daniel Berthelot. - Paris : Payot, 1922. - 47 p. ; 19 

cm. 

 

 

BERTOCCI, PETER ANTHONY 

 

Child’s morals and education : a review / Peter A. Bertocci. - [S.n. : s.l., 1951?]. - P. 203-220 ; 25 cm. 

 

 

BIERI, E. 

 

Zeitprobleme in liberaler Sicht / von E. Bieri. - [S.l. : s.n., 1958?]. - 7 p. ; 30 cm. - Estr. da: Neuen Zürcher 

Zeitung, vom 17. und 25. September 1958 (Nrm. 2664 und 2748) 

 

 

BINDING, RUDOLF G. 

 

Der deutsche und der humanistische Gedanke im Angesicht der Zukunft / Rudolf G. Binding. - München : 

Langen u. Müller, 1937. - 15 p. ; 23 cm. 

 

 

BIRCHLER, LINUS 

 

Führer durch die Kunst des Stiftes Einsiedeln / Linus Birchler. - Augsburg [etc.] : B. Filser, 1927. - 40 p., 16 c. 

di tav. : ill. ; 24 cm. 

(Schweizer Kunstführer ; 1) 

 

Restaurierungspraxis und Kunsterbe in der Schweiz / von Linus Birchler. - Zürich : Polygraph. Verl., 1948. - 

63 p. ; 21 cm. 

(Kultur- und staatswissenschaftliche Schriften ; 62) 

 

 

BLANC, ALBERTO CARLO 

 

De l’emploi inadéquat du terme “primitif” : considérations sur l’évolution et la systématique / par Alberto 

Carlo Blanc. - [S.l. : s.n., 1957?]. - P. [247]-275 : ill. ; 22 cm. - Estratto da: Dialectica, Vol. 11, fasc. 3-4-, 1957. 

 

 

BORRELLO, ORESTE 

 

L’arte e l’immanente trascendenza in K. Jaspers / Oreste Borrello. - Urbino : S.T.E.U., [1959?]. - 34 p. ; 21 

cm. - Estr. da: Il Dialogo, n. 7, 1959. 

 

L’Estetica di Ugo Spirito / Oreste Borrello. - Lugano : Casa editrice Cenobio,1958. - 40 p. ; 22 cm 

(Quaderni del Cenobio ; 23) 

 

Psicologia ed estetica dei ritorni in K. Jaspers / Oreste Borrello. - Bari : Tip. Resta, [1958?]. - 36 p. ; 24 cm. - 

Estr. da: Rassegna di scienze filosofiche, ottobre-dicembre 1958. 

 



 

BOSCO, UMBERTO 

 

Preromanticismo e romanticismo / Umberto Bosco. - Milano : Marzorati, [s.d.]. - P. 598-657 ; 25 cm. - Estr. 

dal vol. 3. dei Problemi ed orientamenti critici di lingua e di letteratura italiana. 

 

 

BRUGUIER PACINI, GIUSEPPE 

 

Omaggio a Friedrich von Gottl-Ottlilienfeld / Giuseppe Bruguier Pacini. - Pisa : Arti Grafiche Pacini 

Mariotti,1940. - P. 113-128 ; 24 cm. - Estr. da: Archivio di studi corporativi. anno 9., 1940 - fasc. 1. 

 

 

BRUNI, GERARDO M. 

 

Il Dio perduto nell’inautentica di Plotino / Gerardo Bruni. - [Roma] : Universale di Roma, [1958?]. - P. 210-

233 ; 25 cm. - Estr. da: Rassegna di filosofia, vol. 7, fasc. 3, luglio-settembre 1958. 

 

 

BRUNNER, OTTO 

 

Carlo Antoni, Der Kampf wider die Vernunft, Stuttgart, Koehler, 1951 / [recensione di Otto Brunner]. - 

[S.n.t.]. - P. 210-211 ; 24 cm. - Estr. da: Mitteilungen des Instituts für österreichische Geschichtsforschung, 

61. Band, 1953 

 

 

BRUNO, ANTONINO 

 

Cartesio e l’illuminismo / Antonino Bruno. - Bari : Laterza, 1949. - 55 p. ; 21 cm. 

 

Il concetto di progresso in Hegel / Antonino Bruno. - Catania: Biblioteca della facoltà di Lettere e Filosofia, 

1949. - 15 p. ; 23 cm. - Estr. da: Siculorum Gymnasium N. S. a. II n. 1, N. S. a. II n. 2, gennaio-giugno 1949, 

luglio- dicembre 1949. 

 

La formulazione crociana dei distinti e le ultime indagini sulla vitalità e la dialettica / Antonino Bruno. - 

Milano : Malfasi, [1953?]. - P. 109-128 ; 24 cm. - Estr. da: Letterature moderne, numero speciale dedicato a 

Benedetto Croce, 1953. 

 

Vitalità e dialettica nell’ultimo Croce / Antonino Bruno. - Reggio Calabria : Tip. C. Leo, 1952. - 5 p. ; 22 cm. - 

Estr. da: Historica, n. 3, a. 5. 

 

 

BRUNO, GIORDANO 

 

De la causa, principio e uno / Giordano Bruno ; con introduzione e note di Carmelo Licitra. - Firenze : A. 

Vallecchi, stampa 1925. - 94 p. ; 20 cm. 

(Testi filosofici commentati) 

 

 



BULFERETTI, LUIGI 

 

Agostino Bono giurisdizionalista piemontese editore e critico degli scritti giuridici del Leibniz / di Luigi 

Bulferetti. - Torino : Vincenzo Ramella, 1947. - [12] p. ; 24 cm. - Estr. da: Rivista di filosofia, v. 38 (1947), 

fasc. 1-2 

 

Prefazione alla Storia del diritto italiano (Introduzione) di Federico Patetta, con una bibliografia dei suoi 

scritti / Luigi Bulferetti . - Torino : Giappichelli, 1946. - LXIII p. ; 24 cm . - Estratto da: Introduzione alla storia 

del diritto italiano 

 

 

BURCKHARDT, JACOB 

 

Grösse, Glück und Unglück in der Weltgeschichte / Jakob Burckhardt. - Leipzig : Insel, [195?]. - 67 p ; 19 cm. 

(Insel-Bücherei ; 126) 

 

 

CABIBBE, GIORGIO 

 

La categoria temporale come rapporto di trascendentalità-dialettica / Giorgio Cabibbe. - Roma ; Milano : 

Bocca, [1953]. - 11 p. ; 23 c. - Estr. da: Atti del 16. Congresso nazionale di filosofia, Bologna, 19-22 marzo 

1953. 

 

Il concetto di esistenza e la categoria estetica come principio puro della mediazione nella problematica 

vichiana / Giorgio Cabibbe. - Milano : Bocca, 1952. - P. 208-221 ; 24 c. - Estr. da: Rivista critica di storia della 

filosofia, 1952, fasc. 3. 

 

La contemporaneità dell’opera d’arte e il valore dell’intuizione in una teoria dei rapporti fra atto storico, 

giudizio e individuo / di Giorgio Cabibbe. - Bologna : Cappelli, [1958?]. - 70 p. ; 25 cm. - Estr. da: Letterature 

Moderne, a. 8., n. 6; a. 9., n. 1,2. 

 

L’estetica della parola / Giorgio Cabibbe. - [S.l. : s.n., 1954?]. - P. 32-40 ; 25 cm. - Estr. da: Il pensiero critico, 

9-10 ottobre 1954. 

 

La liricità dell’arte e la poesia pura nella critica del Flora e nell’etica crociana della personalità / Giorgio 

Cabibbe. - Bologna : Cappelli, [1957?]. - P. 302-313 ; 24 c. - Estr. da: Letterature moderne, Anno 6., n. 3. 

 

La medietà dell’arte come linguaggio nell’estetica della parola di Francesco Flora / Giorgio Cabibbe. - Torino 

: Edizioni della Rivista di estetica : Istituto di estetica dell’università, [1956?]. - P. 578-560 ; 24 cm. - Estr. da: 

Atti del 3. Congresso internazionale di estetica, Venezia, 3-5 settembre 1956. 

 

Motivi di una problematica vichiana / Giorgio Cabibbe. - Milano : Malfasi, [1953?]. - 11 p. ; 24 cm. - Estr. da: 

Letterature moderne, 4 (1953), n. 1. 

 

 

CALEF, VITTORIO 

 

Poesie varie / Vittorio Calef. - [S.l. : s.n., 19..]. - 12 p. ; 23 cm. - Estr. da: Botteghe oscure, n. 20. 

 



 

CALGARI, GUIDO 

 

La lezione di Benedetto Croce : discorso tenuto al Politecnico federale di Zurigo il 31 gennaio 1953 / Guido 

Calgari. - Zurigo : Edizioni poligrafiche, 1953. - 23 p. ; 21 cm. 

(Studi letterari, sociali, economici ; 85) 

 

 

CALOGERO, GUIDO 

 

Croce e la scienza giuridica / Guido Calogero. - Milano : Giuffrè, 1953. - 13 p. ; 24 cm. - Estr. da: Rivista 

italiana per le scienze giuridiche, v. 6., serie 3. (1952-1953). 

 

L’homme et l’art / G. Calogero. - Amsterdam : North-Holland Publishing, 1949. - P. 626-634 ; 25 cm. - 

Reprinted from: Library of the X International Congress of Philosophy (Amsterdam, August 11-18, 1948), 

vol. I, Proceedings of the Congress 

 

Intorno al concetto di giustizia / Guido Calogero. - Firenze : Stamperia Fratelli Parenti, [1941?]. - 21 p. ; 21 

cm. - Estr. da: Argomenti n. 5-6, lug.-ago. 1941. 

 

La teoria politica del diritto e la metodologia giuridica / Guido Calogero. - Milano : A. Vallardi, 1939. - 10 p. ; 

23 cm. - Estr. da: Rivista del diritto commerciale a. 37, (1939), n. 5-6, pt. 1. 

 

 

CAMPOS, CARLOS 

 

Nouveaux apports à la théorie de la connaissance / Carlos Campos. - [Belo Horizonte] : Tip. da Faculdade de 

direito, 1955. - 58 p. ; 22 cm. 

 

 

CANCELLI, FILIPPO 

 

Saggio sul concetto di “officium” in diritto romano / Filippo Cancelli. - Milano : Giuffrè, 1959. - P. 352-402 ; 

24 cm. - Estr. dalla Rivista italiana per le scienze giuridiche, vol. 9., serie 3., anni 11.-12. (1957-1958) 

 

 

CANESTRELLI, LEANDRO 

 

Dalla coscienza della veglia alla coscienza onirica / Leandro Canestrelli. - Bologna : Coop. tip. Azzoguidi, 

[1943?]. - 11 p. ; 24 cm. - Estr. da: Rivista di psicologia, a. 39, n. 3-4, 1943. 

 

 

CANTIMORI, DELIO 

 

Anabattismo e neoplatonismo nel 16. secolo in Italia / nota di Delio Cantimori. - Roma : G. Bardi, 1936. - 41 

p. ; 25 cm. - In test. al front.: Reale Accademia Nazionale dei Lincei. - Estr. da: Rendiconti della classe di 

scienze morali, stroriche e filologiche, ser. 6., vol. 12, fasc. 5-6. 

 

Geschichte der führenden Vôlker, herausgegeben von H. Finke, H. Junker und G. Schnürer, Freiburg in Br., 



Herder und. Co., 1931-1939 / [recensione di Delio Cantimori. - [S.l. : s.n., 1940?]. - P. 74-77 ; 27 cm. - Titolo 

dell’intitolazione. - Nome dell’A. a p. 77. - Estratto da: Leonardo, A. XVIII(1940), n. 2-3 

 

Giuseppe Schnitzer, Savonarola : [recensione] / Delio Cantimori. - [Bologna : Zanichelli, 1932?]. - 15 p. ; 24 

cm. - Già pubbl. in: Annali della R. Scuola Normale Superiore di Pisa, serie 2., v. 1. (1932), p. 90-104. 

 

Introduzione alle meditazioni sulla storia universale / Delio Cantimori. - [S.l. : s.n., 1959?]. - P. XXV-LX ; 20 

cm. - Estr. dall’ed. Sansoni, 1959. 

 

Lettura dell’enciclica Summi pontificatus / Delio Cantimori. - Tivoli : Arti grafiche Chicca, 1940. - 26 p. ; 25 

cm. - Estr. da: Civiltà fascista, a. 7 (1940), n. 3-4. 

 

Necrologia : Konrad Burdach (1859-1936) / Delio Cantimori. - [S.l. : s.n., 1936?]. - 5 p. ; 24 cm. - Estr. da: 

Rivista storica italiana, ser. 5., v. 1., fasc. 3., 1936. 

 

Note e discussioni : egemonia e imperialismo / Delio Cantimori. - Roma : Carlo Colombo, 1942. - 11 p. ; 24 

cm. - Estr. da: Civiltà fascista, a. IX, n. 4, febbr. 1942. 

 

Note su Erasmo e la vita morale e religiosa italiana nel secolo 16. / Delio Cantimori. - [S. l. : s. n., 19..]. - P. 

98-111 ; 24 cm. - Estratto. - Tit. dell’intit. 

 

Gli ultimi anni e gli ultimi scritti di Lelio Sozzini / Delio Cantimori. - Roma : [s.n., 19..]. - 37 p. ; 24 cm. - Estr. 

da: Religio, vol. 12., n. 6. 

 

La vita come ricerca / Delio Cantimori. - Firenze : G.C. Sansoni, [1937?]. - P. 357-370 ; 25 cm. - Estr. da: 

Giornale critico della filosofia italiana, fasc. 6., nov.-dic. 1937, a. 18., 2. serie, v. 5. 

 

 

CAPITINI, ALDO 

 

Note di etica e di religione / Aldo Capitini. - Milano : [s.n.], 1939 (Lodi : Tip. Biancardi). - 11 p. ; 24 cm. - Estr. 

da: “Rivista di Filosofia”, a. 30., n. 4, ottobre-dicembre 1939. 

 

 

CAPIZZI, ANTONIO 

 

Anima e corpo nel 13. secolo / Antonio Capizzi. - Firenze : Sansoni, 1951. - P. 25-42, 206-227 ; 24 cm. - Estr. 

da: Giornale Critico della Filosofia Italiana, fasc. 1-2 (1951). 

 

 

CASSANDRO, GIOVANNI 

 

The constitutional Court of Italy / Giovanni Cassandro. - [S.l. : s.n., 1959?]. - 14 p. ; 25 cm. - Estr. da: The 

American journal of comparative law, v. 8, n. 1 (winter 1959). 

 

Sulle origini del Sacro Consiglio napoletano / Giovanni Cassandro. - Napoli : L’arte tipografica, [19..]. - 17 p. ; 

24 cm. - Estr. da: Studi in onore di Riccardo Filangieri, v. 2. 

 

 



CIANCIÒLO, UMBERTO 

 

La carità dottrinale di Dante / Umberto Cianciòlo. - Firenze : L. S. Olschki, 1939. - 19 cm. ; 27 cm. - Estratto 

da: “Giornale dantesco”, a. 40., n.s. “Annuario dantesco”, a. 10. 

 

Contributo allo studio dei cantari di argomento sacro / Umberto Cianciòlo. - Firenze : L. S. Olschki, 1938. - 

83 p. ; 28 cm. 

 

Le correzioni a I promessi sposi del Manzoni poeta / Umberto Cianciòlo. - Bucuresti : [s.n.], 1939. - 13 p. ; 25 

cm. - Estr. da: Studii italiene 5. 

 

Materia leggendaria e giullaresca nel “cantare” di s. Giusto Paladino. - Firenze : Olschki, 1935. - 29 p. ; 28 

cm. - Estr. da: Archivum Romanicum, v. 19, n. 2 (aprile-giugno 1935). 

 

Il simbolismo mistico di Baudelaire / Umberto Cianciòlo. - Firenze : La Nuova Italia, 1938. - 23 p. ; 25 cm. 

(Quaderni di critica ; 13) 

 

 

COPLESTON, FREDERICK 

 

Contemporary British philosophy / F. Copleston. - [S.n.t.]. - P. 272-287 ; 23 cm. - Estr. da: Gregorianum, v. 

34, n. 2, 1953 

 

 

DE’ NEGRI, ENRICO 

 

The legendary style of the Decameron / by Enrico de’ Negri. - [New York : Columbia University Press, 1952]. 

- P. 166-189 ; 25 cm. - Estr. da: “The romanic review”, vol. 43., no. 3, October 1952 

 

 

DEICHMANN, FRIEDRICH WILHELM 

 

Friedrich Gerke, Der Trierer Agricius-Sarkophag, Trier, Paulinus-Verlag, 1949 / [recensione di F. W. 

Deichmann]. - [S.n.t.]. - P. 477-484 ; 24 cm. - Estr. da: Gnomon : kritische Zeitschrift für die gesamte 

klassische Altertumswissenschaft, Band 25, 1953 

 

 

DE SARLO, FRANCESCO 

 

L’activité représentative et l’imagination / F. De Sarlo. - Paris : A. Colin, [19..]. - P.362-386 ; 25 cm. - Estr. da: 

Revue de métaphysique et de morale. 

 

 

ECKHART, MAESTRO 

 

Cuestiones parisienses / Meister Eckhart ; introducción y traducción de Angel J. Capelletti. - Tucumán : 

Universidad Nacional de Tucumán, 1962. - 69 p. ; 23 cm. 

(Cuadernos de humanitas) 



 

 

EINAUDI, LUIGI 

 

Prediche inutili / di Luigi Einaudi. - Torino : G. Einaudi, 1956-1959. - 6 v. ; 22 cm. - Pubblicazione a dispense. 

(Opere di Luigi Einaudi. 2. ser ; 2) 

Dispensa 1: Conoscere per deliberare ; Scuola e liberta. - Torino : Einaudi, stampa 1956. - 57 p. ; 22 cm 

Dispensa 2: L’andazzo è agli sganciamenti ; Di Ezio Vanoni e del suo piano. - 1956. - P. 59-130 

Dispensa 6: Che cosa rimarrebbe allo Stato? ; Coordinare ; Un libro per seminaristi e studenti ; Liberismo e 

liberalismo o della continuità di Sturzo ; Concludendo / Luigi Einaudi. - Torino : Einaudi, [1959]. - P. 335-415 

; 22 cm. 

 

 

EINSTEIN, ALBERT 

 

Ather und Relativitäts-Theorie : Rede gehalten am 5 Mai 1920 an der Reichs-Universität zu Leiden / von 

Albert Einstein. - Berlin : Julius Springer, 1920. - 15 p. ; 22 cm. 

 

La géométrie et l’expérience / par Albert Einstein ; traduction française par Maurice Solovine. - Paris : 

Gauthier-Villars, 1921. - 19 p. : ill. ; 23 cm. 

 

 

ELWERT, WILHELM THEODOR 

 

Ferdinand Gregorovius und das Italien seiner Zeit / von W. Theodor Elwert. - Berlin : Springer, 1937. - P. 29-

47 ; 24 cm. - Estr. da: 25 Jahre Kaiser Wilhelm-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften. Band 3.: Die 

Geisteswissenschaften. 

 

 

EMERSON, RALPH WALDO 

 

On nature : with Goethes natur / Ralph Waldo Emerson. - Leipzig : Insel, [19..]. - 85 p. ; 18 cm. 

(Pandora ; 4) 

 

 

FEIBLEMAN, JAMES KERN 

 

Language and metaphysics / James K. Feibleman. - Milano : Ediz. Feltrinelli, 1957. - 20 p. ; 24 cm. - Estr. da: 

Rivista Methodos 

 

The social adaptiveness of philosophies / James K. Feibleman. - [Chicago] : University of Chicago, c1960. - P. 

146-154 ; 24 cm. - Reprinted for private circulation from: Ethics, an international journal of social, political, 

and legal philosophy, vol. 70, n. 2, January 1960. 

 

 

FRIEDRICH, CARL JOACHIM 

 

Die Einigung Europas in amerikanischer Perspektive / Carl J. Friedrich. - [S.l. : s.n., 1957?]. - P. 59-71 ; 22 cm. 

- Estr. da: Europa - Besinnung und Hoffnung. 



 

Die Philosophie der Geschichte als Form der Überlagerung / Carl J. Friedrich. - [S.l. : s.n., 1955?]. - P. 7-8, 

149-171 ; 21 cm. - Estr. da: Wirtschaft und Kultursysteme / herausgegeben von Gottfried Eisermann. 

 

The political thought of neo-liberalism / by Carl J. Friedrich. - [S.l. : s.n., 1955?]. - P. 509-525 ; 26 cm. - Estr. 

da: The American political science review, v. 49., n. 2, giugno 1955. 

 

 

FRONDIZI, RISIERI 

 

Hay una filosofía iberoamericana? / Risieri Frondizi. - [S.n.t.]. - 15 p. ; 22 cm. - Estr. da: Realidad : revista de 

ideas, n. 7 

 

Is there an Ibero-American philosophy? / Risieri Frondizi. - [S.n.t.]. - P. 345-355 ; 23 cm. - Estr. da: 

“Philosophy and phenomenological research”, vol. 9., n. 3, march 1949 

 

Qué es la filosofía ? / por Risieri Frondizi. - Guatemala : Universidad de San Carlos, 1948. - 23 p. ; 22 cm. 

 

Realidad universitaria y teoría filosófica / Risieri Frondizi. - Caracas : Editorial universitaria, 1948. - 18 p. ; 23 

cm. 

 

 

FUJITA, KENJI 

 

History and literature : tracing the type-theory in the Eastern and the Western ideas / by Kenji Fujita. - 

[S.n.t.]. - 8 p. ; 21 cm. 

 

 

GALIMBERTI, ANDREA 

 

Remarques sur l’activité créatrice / Andrea Galimberti. - [S.n.t.]. - P. 4648 ; 24 cm. - Estr. da: Etudes 

philosophiques, n. 3, 1957 

 

 

GALINDEZ, JORGE 

 

El papel del cuerpo en la percepción / Jorge Galíndez. - Tucumán : Universidad nacional de Tucumán, 

Facultad de filosofía y letras, 1963. - 86 p. ; 23 cm. 

(Cuadernos de humanitas ; 13) 

 

 

GIBB, C. F. T. 

 

Alfred von Reumont und Italien : ein Beitrag zur Geschichte der geistigen Beziehungen zwischen 

Deutschland und Italien / Ferdinand Siebert. - Leipzig : H. Keller, 1937 (Sancasciano Pesa : F.lli Stianti). - 36 

p. ; 22 cm. 

(Kaiser Wilhelm-Institut fur Kunst- und Kulturwissenschaft Bibliotheca Hertziana in 

Rom. Veroffentlichungen der Abteilung fur Kulturwissenschaft. 1. Reihe, Vortrage ; 7) 

 



 

GIDEONSE, HARRY DAVID 

 

Political education : a plea for cultural parochialism properly defined / by Harry D. Gideonse. - Washington : 

American council on education, [1951?]. - 22 p. ; 23 cm. - Estr. da: Education in a period of national 

preparedness, 1951. 

 

 

GNESOTTO, ATTILIO 

 

Vergeriana (Pierpaolo Vergerio seniore) / Attilio Gnesotto. - Padova : Stab. Tip. L. Penada, 1921. - 15 p. ; 24 

cm. - Estr. da: Atti e Memorie della R. Accademia di Scienze, Lettere ed Arti in Padova, a. 1921, vol. XXXVII. 

 

 

GOETZ, WALTER 

 

Friedrich Meinecke : Leben und Persönlichkeit / von Walter Goetz. - [S.l. : s.n., 1952?]. - P. 231-250 ; 21 cm. 

- Estr. da: Historische Zeitschrift, Heft 174/2, Oktober 1952. 

 

 

GUIDI, MICHELANGELO 

 

Trois conférences sur quelques problèmes généraux de l’Orientalisme / M. Guidi. - Bruxelles : [s.n.], 1935. - 

P. 168-216 ; 24 cm. - Estr. da: Annuaire de l’Institut de philologie et d’histoire orientales, v. 3, 1935 (volume 

offert à Jean Capart). 

 

 

HAHN, ALBERT L. 

 

Grundirrtümer J. M. Keynes Allgemeiner Theorie der Beschäftigung des Zinses und des Geldes / von Albert 

Hahn. - [S.l. : s.n., 1950?]. - P. 337-355 ; 24 cm. - Estr. da: Jahrbücher für Nationalökonomie und Statistik, 

Band 162, Heft 5. 

 

 

HAYEK, FRIEDRICH A. : VON 

 

Scientism and the study of society / by F. A. v. Hayek. - [S.l. : s.n., 1944?]. - P. 267-291, 34-63, 27-39 ; 25 cm. 

- Estr. da: Economica, v. 9., n. 35, agosto 1942; v. 10., n. 37, febbraio 1943; v. 11., n. 41, febbraio 1944. 

 

 

HECKEL, RUDOLF VON 

 

Beiträge zur Kenntnis des Geschäftsgangs der päpstlichen Kanzlei im 13. Jahrhundert / von Rudolf von 

Heckel. - [S.n.t.]. - P. 435-456 ; 23 cm. - Estr. da: Brackmann Festschrift 

 

 

HEIMSOETH, HEINZ 

 

Die Philosophie im 20. Jahrhundert / von H. Heimsoeth. - Tübingen : Mohr, 1935. - P. 571610 ; 24 cm. - Estr. 



da: Lehrbuch der Geschichte der Philosophie / Wilhelm Windelband. 

 

 

HILFERDING, RUDOLF 

 

Il problema storico / Rudolf Hilferding. - Roma : Opere nuove, 1958. - 65 p. ; 18 cm 

(Piccola biblioteca politico-letteraria ; 12) 

 

 

HUIZINGA, JOHAN 

 

A definition of the concept of history / by Johan Huizinga. - [S.n.t.]. - 10 p. ; 22 cm. - Estr. da.: Philosophy 

and history : essays presented to Ernst Cassirer 
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